合水县交通运输局
[bookmark: _GoBack]2020年自然村道路硬化工程预算执行情况绩效自评报告
为深入贯彻落实《中央合水县委办公室 合水县人民政府办公室关于全面实施预算绩效管理工作实施方案的通知》（合办发〔2020〕16号）精神、根据《合水县财政局关于扎实认真做好全省财政绩效评价准备工作的紧急通知》的要求，我单位对本单位2020年项目支出绩效进行了自评。现将项目支出绩效评价情况及自评结果报告如下：
一、基本情况
（一）部门主要职能
贯彻执行国家、省、市有关交通工作的方针、政策、法律法规，拟定全县交通运输行业发展战略、方针、政策并监督执行。负责全县交通运输行业统计、发展预测、经济运行分析的信息引导工作；负责全县道路运输站场及高等级公路沿线服务设施的布局规划；组织实施全县交通运输行业体制改革工作，指导交通行业国有资产重组和路产路权的经营管理工作；引导交通运输业优化结构、协调发展。负责全县交通基础设施建设市场监督管理；监督实施公路、桥梁工程建设相关政策、制度和技术标准；负责交通基础设施工程质量监督、工程造价、工程定额、工程招投标和工程预算的管理；承办全县公路、水路施工企业资质的审查、报批和管理工作。组织开展全县公路综合运输基础设施的建设、维护和管理，负责重点交通基础设施项目的前期工作（含初步设计），立项审查，项目实施和竣工验收；参与以工代赈交通建设项目的审查实施和交通扶贫工作；组织对公路水毁、地震灾害阻断交通的紧急抢修。负责全县道路运输工程安全生产监督管理，指导和组织实施公路行业应急管理工作；依法对交通运输行业生产经营单位进行安全生产监督检查。承办县委、县政府及上级部门交办的其他事项。
（二）内设机构及所属单位概况
合水县交通运输局共有预算单位1个，包括局本级和2个所属二级下属事业单位合水县公路局和合水县交通综合行政执法大队。
二、部门预算项目支出绩效自评情况分析
我局收悉市局通知后及时安排召开绩效自评工作安排协调会，成立了由工程项目办和财务股为主的自评领导小组。按照年初设定目标逐项评价，对未完成绩效目标的项目认真分析原因，提出了相应的整改措施。
2020年我单位参与绩效评价的项目共6个，项目预算8111.34万元，支出8111.34万元。分项自评情况分析如下：
1.预算执行情况及总体绩效目标完成情况分析
2020年农村公路养护工程建设资金542.67万元，何家畔镇郭家庄等17条村组道路硬化工程县级整合资金4288.21万元，何家畔镇郭家庄等17条村组道路硬化工程车购税资金284.82万元，S318线黄陵至郿岘公路郭家胡同至合水段改建工程基金940万元，农村客运油价格补贴项目资金815.89万元，综合客运中心建设项目建设资金1239.75万元，2020年项目预算资金共计8111.35万元。
2.各项指标完成情况分析
（1）产出指标完成情况分析
合水县何家畔镇郭家庄等17条村组道路硬化工程经合水县发展和改革局合发改审（2020）11号文件批准立项，合水县交通运输局合交发（2020）61号文件批准施工图设计，路线全长58.865公里 ，全线采用小交通量农村公路工程技术标准，设计时速15公里/小时，路基宽度5.0米，路面宽度4.5米，路面结构为18厘米厚混凝土面层+16厘米厚天然砂砾垫层。项目总投资4760万元。合水县2020年农村公路养护工程经合水县交通运输局合交发〔2020〕72号文件批准实施，全县农村公路1367.23公里，计划对全县农村公路养护工程分6个标段。2020年养护完成补修路面17825平方米、维修边沟1403米、修复排水管277米、修复水毁土方40733立方米、划设交通标线356平方米、增设更换各类标志牌100块。
（2）质量指标
2020年自然村道路硬化工程工程质量及2020年养护工程质量经我局委托检测公司检测，质量合格，达到设计要求规范标准。
（3）时效指标
2020年自然村道路硬化工程自2020年4月开工，2020年10月31日完工，工程按时完成合同约定工程量。
（4） 成本指标
2020年自然村道路硬化及2020年养护工程成本控制有限，未超出预算执行。
3.效益指标完成情况分析
（1）经济效益
该项目带动合水县周边富余劳动力就业2560人。
（2）社会效益
该项目的实施大大方便了全县12个乡镇群众出行，改变了沿线群众出行环境，方便了沿线群众生产生活需求。
4.满意度指标
农户和社会公众满意度均到达95%以上。
5.偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
我局下一步将抓紧工程完工初验工程并汇报县政府及时安排该项目专项资金的拨付。
三、绩效自评结果拟应用和公开情况
根据工作及按照要求可在其他媒体和网站公开。
四、其他需要说明的情况
无
附件：项目支出绩效目标运行监控表

合水交通运输局
                               2020年5月25日
— 1 —